
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

29-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

22.10.2015  № 473      

 

О передаче имущества ликвидируемого 

коммунального предприятия 

Симферопольского городского совета 

«Агрофирма Меристемный комплекс» 

муниципальному унитарному предприятию  

муниципального образования  

городской округ Симферополь  

Республики Крым «Горзеленхоз» 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 

21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики 

Крым и образовании в составе Российской Федерации  новых субъектов  –  

Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,  

Конституцией Республики Крым, Законом Республики Крым от 21.08.2014  

№ 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

решением Симферопольского городского совета Республики Крым от 

26.02.2015 № 203 «О ликвидации коммунального предприятия 

Симферопольского городского совета «Агрофирма Меристемный 

комплекс», Симферопольский городской совет Республики Крым 

  

РЕШИЛ: 

 

1. Ликвидационной комиссии коммунального предприятия 

Симферопольского городского совета «Агрофирма Меристемный 

комплекс» (Осмоловский А.В.) передать, а муниципальному унитарному 

предприятию муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым «Горзеленхоз» (Чернов А.Г.) в установленном  порядке 

принять на баланс по акту приема-передачи имущество согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

2. Ликвидационной комиссии коммунального предприятия 

Симферопольского городского совета «Агрофирма Меристемный 

комплекс» (Осмоловский А.В.) передать, а муниципальному унитарному 

предприятию муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым «Горзеленхоз» (Чернов А.Г.) в установленном  порядке 



принять на баланс по акту приема-передачи элементы внешнего 

благоустройства и зеленые насаждения по г. Симферополю согласно 

приложению  2 к настоящему решению. 

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.) и постоянный 

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности 

(Тур Ю.П.). 

  

 

Председатель Симферопольского 

городского совета             В.Н. Агеев 

 



Приложение 1 к решению 29-й сессии 

Симферопольского городского совета   

от 22.10.2015 № 473 

 

Перечень имущества, подлежащего передаче ликвидационной комиссией 

коммунального предприятия Симферопольского городского совета 

«Агрофирма Меристемный комплекс» муниципальному унитарному 

предприятию муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым «Горзеленхоз» 

 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

имущества 

Год 

ввода в 

эксплуа

тацию 

Инвен

тарны

й 

номер 

Балансовая 

стоимость (в 

рублях) 

Износ (в 

рублях) 

Остаточная 

стоимость (в 

рублях) 

1 Меристемный 

комплекс 

1978 01 2604682,32 1279817,37 1324864,95 

2 Ограждение 1978 02 170061,00 9447,48 160613,52 

3 Водопровод и 

канализация 

2009 03 27741,00 2119,86 25621,14 

4 Вагончик (бытовка) 2012 04 22740,00 12127,68 

10612,32 

 

5 Автомобиль  ДЭУ 

Нубира 

2000 05 284316,00 242161,83 42154,17 

6 Автомобиль ЗИЛ 130 

ПМ-1 гос. номер  АК 

1307М 

1998 06 195000,00 163923,99 31076,01 

7 Счётчик 

электрический 

  -  07 3900,00 2750,82 1149,18 

 Итого:   3308440,32 1712349,03 1596091,29 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                      А.Г.Мальцев 

 

Председатель ликвидационной комиссии 

коммунального предприятия 

Симферопольского городского совета 

«Агрофирма Меристемный комплекс»                                А.В. Осмоловский 



Приложение 2 к решению 29-й сессии 

Симферопольского городского совета   

от 22.10.2015 № 473 

 

Перечень элементов внешнего благоустройства и зеленых насаждений по 

городу Симферополю, подлежащих передаче ликвидационной комиссией 

коммунального предприятия Симферопольского городского совета 

«Агрофирма Меристемный комплекс» муниципальному унитарному 

предприятию муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым «Горзеленхоз» 

 
ЭЛЕМЕНТЫ ВНЕШНЕГО БАЛГОУСТРОЙСТВА И ЗЕЛЕНЫЕ НАСАЖДЕНИЯ  по  

г.СИМФЕРОПОЛЮ по состоянию на 01.03.2015г. 

№№ 

п./п. 

наименование объекта                  год 

ввода в                                             

эксплуа

тацию 

первоначальная 

стоимость 

(руб.) 

Износ 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

  ПАРКИ:   20379887,10 

18295120,20 

2084766,90  

1. им. Ю.А.Гагарина 1964 3953555,10 3579143,52 374411,58 

2. ЦПКиО 1958 962547,00 877112,70 85434,30 

3. им. Т.Г.Шевченко 1958 2940600,00 2738272,23 202327,77 

4. «Мир» 1957 2897400,00 2698044,48 199355,52 

5. им. В.И.Ленина 1923 

498090,

00 

441075,27 57014,73  

6. пос. ГРЭС   519240,00 460103,85 59136,15 

7. «Салгирка» 1973 3758805,00 3281068,53 477736,47 

8. Дворец культуры 

профсоюзов 

1987 2689500,00 2319398,31 370101,69 

9 Детский парк   1602450,00 1419946,38 182503,62 

10 у к-ра «Космос» 1963 557700,00 480954,93 76745,07 

  СКВЕРЫ:    7074848,19 6104951,61 969896,58 

1. Комсомольский 1953 109371,00 99552,48 9818,52 

2. у Обкома партии 1972
* 28758,00 25789,47 2968,53 

3. 200-летия 1984* 202650,00 177087,30 25562,70 

Симферополя 

4. Таврида 1984* 45482,19 39550,92 5931,27 

5. 50-ти летия СССР 1968 259500,00 229742,31 29757,69 

6. ул. Севастопольская 1975 1238580,00 973828,98 264751,02 

7. у д/с «Алые паруса» 1984* 64854,00 55929,03 8924,97 

8. ул. Данилова 1984* 9057,00 8225,40 

831,60 

 

9. у ресторана «Симферополь» 1984* 8940,00 7709,34 1230,66 

10 у краеведческого музея 1984* 33945,00 30122,88 3822,12 

11. «Победы» 1951 1181451,00 1039888,26 141562,74 

12 ул. Гагарина у путепровода 1965 94680,00 83896,68 10783,32 

13 у Дома политпросвещения 1973 243336,00 214873,59 28462,41 



14 Льдозавод 1984
* 39480,00 35846,73 3633,27 

15 ул. К.Маркса-Жуковского 1984* 45945,00 40670,73 5274,27 

16 ул.Желябова 1984* 30945,00 27397,74 3547,26 

17 у к-ра Маяк 1984* 118800,00 108446,73 10353,27 

18 по Архивному спуску 1957 100500,00 92105,58 8394,42 

19 по ул.Дзержинского 1984* 35958,00 30926,85 5031,15 

20 по ул.Б. Хмельницкого 1984* 94800,00 81463,59 13336,41 

21 у Киевского РИК 1984* 435600,00 380652,54 54947,46 

22 у Дворца пионеров 1984* 505845,00 

446537,13 

59307,87  

23 у Доски Почета КРИК 1984* 57900,00 52056,93 5843,07 

24 у Малой сцены пл. 

Советская 

1984* 63108,00 54423,48 8684,52 

25 у 6-й Горбольницы 1966 295680,00 262255,20 33424,80 

26 у к-ра  Симферополь 1984* 63900,00 57305,01 6594,99 

27 у г-цы Москва (в т.ч.кольцо) 1984* 86880,00 74724,96 12155,04 

28 по ул. Павленко 1984* 32340,00 28657,29 3682,71 

29 у 180 квартала 1984* 46260,00 41432,94 4827,06 

30 Аллея Дружбы 1984* 43476,00 37293,57 6182,43 

31 Набережный 1984* 119892,00 106237,41 

13654,59 

 

32 у к-ра «Звезда» 1984* 36768,00 32580,30 4187,70 

33 им. Суворова 1972 114480,00 100043,79 14436,21 

34 у к-ра «Искра» 1984* 126510,00 112102,02 14407,98 

35 у «Дома Одежды» 1984* 19500,00 17783,07 1716,93 

36 им. А.С.Пушкина 1984* 19500,00 17278,92 2221,08 

37 у Главпочтамта 1992 34680,00 29510,94 5169,06 

38 по ул. Пархоменко 1972 25740,00 24015,87 1724,13 

39 у ГПТУ-26 1986 58680,00 52220,10 6459,90 

40 ул. 60-летия Октября 1977 94500,00 83683,86 10816,14 

41 у Дома торговли 1984 9045,00 7773,93 1271,07 

42 у насосной по Д.Ульянова 1978 9330,00 8474,01 855,99 

43 в 187 квартале 1965 175830,00 147601,56 28228,44 

44 по ул. Гагарина у торгового 

комплекса 

1963 116850,00 98900,88 17949,12 

45 по ул. Гагарина у интерната 1965 94680,00 82085,79 12594,21 

46 у переговорного пункта 1972 55860,00 49447,32 6412,68 

47 им. Д. Ульянова 1978 36300,00 31263,45 5036,55 

48 у универмага «Крым» 1982 35760,00 30756,90 5003,10 

49 Студенческий 1972 178458,00 153491,16 24966,84 

50 по ул. Б.Хмельницкого,16 1986 79800,00 68527,47 11272,53 

51 у ДКП 1978 8724,00 7466,13 1257,87 

52 по ул. Н.Крупской 1981 5940,00 5313,09 626,91 

  НАБЕРЕЖНЫЕ   24407460,00 17493309,30 6914150,70 

1. р. Салгир 1980 18447420,00 16413591,63 2033828,37 

2. р. Малый Салгир 1987 5960040,00 1079717,67 4880322,33 

  БУЛЬВАРЫ   1819800,00 1609005,09 210794,91 

1. им. Франко 1984* 115800,00 101192,43 14607,57 



2 вдоль ул. Киевской 1984* 1704000,00 1507812,66 196187,34 

  РОЩИ   4098639,00 3653892,51 444746,49 

1 Кленовая по ул. Киевской 1972 86928,00 77027,19 9900,81 

2 в с. Дубки 1984* 2403348,00 2127088,80 276259,20 

3 у Ставков 1972 119880,00 106462,32 13417,68 

4 у кладбища «Абдал» 

Ореховая 

1972 105483,00 93469,98 12013,02 

5 Судакская 1972 40800,00 35746,98 5053,02 

6 по ул. Родионова 1973 1296300,00 1174108,17 122191,83 

7 по ул. Тарабукина 1973 45900,00 39989,07 5910,93 

  УГОЛКИОТДЫХА   45861,00 41682,15 4178,85 

1 У Дома бракосочетания 1980 25845,00 24045,66 1799,34 

2 ул. Гоголя-Жуковского 1978 11568,00 10230,21 1337,79 

3 ул. Гоголя -Крейзера 1972 8448,00 7406,28 1041,72 

  ЗЕЛЕНЫЕ 

НАСАЖДЕНИЯ НА 

ОТДЕЛЬНЫХ 

ОБЪЕКТАХ 

  168600,00 145012,77 23587,23 

  Транспортная развязка по 

Николаевскому шоссе (в т.ч. 

кольцо) 

1984 168600,00 145012,77 23587,23 

0,00 0,00 

  НАСАЖДЕНИЯ 

ОГРАНИЧЕННОГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ 

11597460,00 10873338,87 724121,13 

1 на территории жилых микрорайонов 11597460,00 10873338,87 724121,13 

  НАСАЖДЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО 

НАЗНАЧЕНИЯ 

2589957,12 2305869,15 284087,97 

1 вдоль улиц 2589957,12 2305869,15 284087,97 

            

  ИТОГО по зеленым насаждениям 72182512,41 60522181,65 11660330,76 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                      А.Г.Мальцев 

 

Председатель ликвидационной комиссии 

коммунального предприятия 

Симферопольского городского совета 

«Агрофирма Меристемный комплекс»                                А.В. Осмоловский 

 

 


